Biete-, Suche- und Tauschliste
Herbstveranstaltung am 22./23./24.9.2023 in Pulsnitztal

Georg Adler georg-adler@arcor.de
Biete

Geophagus altifrons “Sao Felix“ F2 5-6 cm
Mesonauta insignis 4 cm

Uwe Oehler uweoehler@gmx.de
Biete

Herichthys carpintis 5-8 cm

Carsten Weile carstenweile@gmail.com
Biete

Mayaheros beani (klein oder geschlechtsreif) Rio San Christobal
Herichtys steindachneri (3cm) Rio Tamasopo

Thorichtys "ellioti" maculipinnis

Amatitlania myrnae Rio Sarapiqui

Amatitlania kanna Rio Guarimo

Darienheros calobrensis Rio Parti

Cryptoheros chetumalensis Jaguar Creek

Vieja melanurus South Stan Creek
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Tobias Dejon tobias.dejon@gmail.com
Biete

2 Aquarien 120x50x45cm - mittig geteilt ca. 1 1/2 Jahre alt - 60€ pro Becken

DATZ Jahrgange 1951 - 1993

Es fehlen der Jahrgang 1971 & 1979,

im Jahrgang 1961 Heft 6,

im Jahrgang 1962 Heft 5, 9 und 12.

Ansonsten sind alle Jahrgange komplett.

Manche Jahrgange sind gebunden, andere wiederum nicht.
Preis: 125 € (ca. 3 € pro Jahrgang)

Suche

1 Weibchen von Panamius panamesis "Rio Parti"
Rautenflecksalmler oder Astyanax Art (z.B. bimaculatus oder mexicanus)

Roland Geist kohle.alex@t-online.de
Biete

Amerika:

Panamius panamensis 4 cm

Crenicichla sp. alta, Trio (1M gut 20 cm / 2W 13 cm)
Geophagus mirabilis 11-12 cm

Geophagus pyrocephalus Mannchen 13 cm
Thorichthys meeki, Rio Candelaria, 4 Weibchen 6-8 cm

Malawi:

Nimbochromis livingstonii, 10-14 cm

Dimidiochromis compressiceps 10-14 cm
Stigmatochromis woodii Mannchen 23 cm

Otopharynx spelaeotes Mannchen 18 cm
Pseudotropheus sp. ,Ndumbi gold“ Zuchtgruppe 1/3
Metriaclima callainos, Chitande (Weibchen W/B), 4 cm

Afrika:

Enigmatochromis lucanusi 3 cm

Rubricatochromis (Hemichromis) exsul, 6-8 cm und 2-3 cm
Chromidotilapia kingsleyae 4 cm

Lebendgebarende:

Limia perugiae 3-5 cm
Girardinus metallicus (Schwarzbauch) 3-5 cm
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Harald Kahden harald.kahden@t-online.de
Biete

Herotilapia multispinosa 5-6 cm
Hypselacara temporalis 3-4 cm
Geophagus sveni Parana 4,5 cm

Sven Schlauch leiter.akg@dcg-arbeitskreis.de
Biete

Teichnachzuchten in verschiedenen GrofRen

Australoheros spec. red Ceibal
Phalloceros caudimaculatus

Keno Gerwing keno.gerwing@live.de
Biete

Gymnogeophagus rhabdotus "Arroyo Batovi" Nachzuchten Kklein
Gymnogeophagus mekinos "Rio Tacuarembo" Nachzuchten klein
Cnesterodon decemaculatus

Wolfgang Focke wol-foc@web.de
Biete

Vieja bifasciata (Laguna Catazaja) 3-3,5 cm
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Thilo Hanold thilo.hanold@web.de
Biete

Cryptoheros spilurus 3-6 cm

Molly Aquarienstamm gescheckt/ Blauspiegel
Guppy Aquarienstamm Kurzflosser
Chindongo saulosi ca.15 Tiere 4 cm
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Alexander Haberkorn alexander.haberkorn@gmx.de

Biete

Amerika:

Andinocara rivulatus 10 cm
Ostafrika:

Astatotilapia latifaciata 5-6 cm
Pseudotropheus acei 5-6 cm
Placidochromis sp.phenochilus "gisseli" 7-9 cm
Melanochromis chipokae 6-8 cm
Westafrika:

Sarotherodon melanotheron 3-4 cm
Lebendgebéarende:

Poecila wingei

Xiphophorus pygmaeus
Xenotoca eiseni
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Eckhard Schreiber eik.schreiber@freenet.de
Biete

Thorichthys panchovillai, dt. ERSTNACHZUCHT

Mathias Melchien Mathl now@outlook.de
Biete

Geophagus spec. Alto Sinu, 1 adultes Paar



mailto:eik.schreiber@freenet.de
mailto:Mathl_now@outlook.de

Ronny Kubitz stuebner.kubitz2124@t-online.de 0171/4468769
Biete

Gymnogeophagus gymnogenis
Scleromystax barbatus

Corydoras gryphus

Corydoras boesemani

Corydoras coppenamense "Surinam”

Thomas Finka finkathomas@gmail.com 0152/03367272
Biete

Loricaria spec. Atabapo, 10 Tiere 12-14 cm +1 Jungfisch 5-6 cm

Klaus Geildler klaus-geisslerl@web.de
Biete

Amphilophus istlanus 10 Tiere 2 cm
Weissstirnmesserfisch 3 Tiere 20 cm

Suche

Andinoacara stalsbergi

Boris Jahn boris@3ddart.com
Biete

Australoheros facetus ,Laguna del Diario* 8-12 cm

Marc Kranz marcranz@aol.de
Biete

Cribroheros alfari NZ
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Stefan Steinbrecher-Betge steinbrecher-betge@gmx.de
Biete

Gymnogeophagus terrapurpura NZ
Gymnogeophagus rhabdotus NZ
Australoheros scitulus NZ
Australoheros spec. local NZ
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